
City and Borough Assembly

CITY AND BOROUGH OF SITKA

Meeting Agenda

ASSEMBLY CHAMBERS

1332 Seward Ave.

Room 229

Sitka, AK 

(907)747-1811

Mayor Mim McConnell

Deputy Mayor Matt Hunter

Vice-Deputy Mayor Benjamin Miyasato

Aaron Swanson, Steven Eisenbeisz

Tristan Guevin, and Bob Potrzuski

Municipal Administrator: Mark Gorman

Acting Municipal Attorney: Brian Hanson

Assembly Chambers6:00 PMTuesday, August 2, 2016

SPECIAL MEETING

I. CALL TO ORDER

II. FLAG SALUTE

III. ROLL CALL

IV. PERSONS TO BE HEARD

Public participation on any item off the agenda. All public testimony is not to exceed 3 

minutes for any individual, unless the mayor imposes other time constraints at the 

beginning of the agenda item.

V. NEW BUSINESS:

A ORD 16-26 Amending the Home Rule Charter of the City and Borough of Sitka for 

purposes of increasing the property tax limit to eight-tenths (0.008) of 

one percent; and submitting the question of such an amendment to the 

qualified voters at a regular election on October 4, 2016  (first reading 

August 2, second and final reading August 9)

Motion Ord 2016-26.pdf

BALLOT PROP  Ord 2016-26.pdf

Attachments:

VI. PERSONS TO BE HEARD:

Public participation on any item on or off the agenda.  Not to exceed 3 minutes for any 

individual.

VII. EXECUTIVE SESSION
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VIII. ADJOURNMENT

Sara Peterson, CMC

Municipal Clerk

Publish:  July 29
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POSSIBLE MOTION 
 
 

I MOVE TO approve Ordinance 2016-26 on  
first reading. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



1  Sponsor: Administration
2

3  CITY AND BOROUGH OF SITKA

4

5  ORDINANCE NO. 2016-26

6

7  AN ORDINANCE OF THE CITY AND BOROUGH OF SITKA AMENDING
8  THE HOME RULE CHARTER OF THE CITY AND BOROUGH OF SITKA
9  FOR PURPOSES OF INCREASING THE PROPERTY TAX LIMIT TO
10 EIGHT-TENTHS (0.008) OF ONE PERCENT; AND SUBMITTING THE
11 QUESTION OF SUCH AN AMENDMENT TO THE QUALIFIED VOTERS
12 AT A REGULAR ELECTION ON OCTOBER 4, 2016
13

14 1. CLASSIFICATION. All sections of this ordinance, except Section 5
15 regarding the ballot proposition, are of a permanent nature, with Section 4 intended to
16 become a part of the Home Rule Charter of the City and Borough of Sitka ("Charter") if
17 approved by the qualified voters at the October 4, 2016 Regular Election.
18

19 2. SEVERABILITY. If any provision of this ordinance or any application to
20 any person or circumstance is held invalid, the remainder of this ordinance and
21 application to any person or circumstances shall not be affected.
22

23 3. PURPOSE. This ordinance amends the Charter, Article 13.03, entitled
24 "Property Tax Limit," by raising the property tax millage rate limit from 6 mills to 8 mills.
25

26 4. ENACTMENT. NOW, THEREFORE, BE IT ENACTED by the Sitka
27 Assembly that the Charter, Article 13.03, entitled "Property Tax Limit," is amended to
28 read as follows (new language underlined; deleted language stricken):
29

* * *

31

32 HOME RULE CHARTER

33 ARTICLE XIII

34 TAXATION

35

36 * **

37

38 Section 13.03 Property Tax Limit.
39

40 The property tax levy shall not exceed six eight-tenths (0.006) (0.008) of one per cent (6
41 fHtH) (8 mills) of the assessed valuation of the property to be taxed. The voters may
42 raise this limit by an affirmative vote of the majority of the voters participating in a
43 special or regular election.
44
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